Afge-
schreven

kost

Totaal 31
December

2010

Afgeleide financiële Instrumenten - 20,3 - 40,2 - 60,5

Handels- en overige vorderingen
uitgezonderd vooruitbetalingen 209,6 - - - - 209,6

Geldmiddelen en kasequivalenten 160,6 - - - - 160,6

Investeringen in aandelen - - 9,8 - - 9,8

Leningen (uitgezonderd
financiële-leaseverplichtingen) - - - - (456,3) (456,3)

Financiële-leaseverplichtingen - - - - (0,5) (0,5)

Afgeleide financiële Instrumenten - - - (30,2) - (30,2)

Handelsschulden en overige
schulden - - - - (314,0) (314,0)

Netto Positie 370,2 20,3 9,8 10,0 (770,8) (360,5)

Jaarverslag 2011  165Notes to the statementsConsolidated financial statements

TOELICHTINGEN BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

(f) Renterisicobeheer
Hieronder wordt een overzicht gegeven van het door Nyrstar gelopen renterisico samen met de gevoelig-
heidsanalyse van een verandering van 100 basispunten (bp) in de rentevoet per balansdatum bij rentedra-
gende activa en verplichtingen:

 31 december 2011 Gevoeligheidsanalyse, in 100 bp

Miljoen EUR Rente
Winst-en-

verliesrekening Eigen vermogen

Renterisico’s Variabele Vaste Totaal Stijging Daling Stijging Daling

Financiële activa

Geldmiddelen en kasequivalenten 177,4 - 177,4 1,8 (0,9) 1,8 (0,9)

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit - (30,5) (30,5) - - - -

Opgenomen gelden –
Obligaties met vaste rentevoet - (748,4) (748,4) - - - -

Opgenomen gelden –
converteerbare obligaties - (113,5) (113,5) - - - -

Leaseverplichting - (3,3) (3,3) - - - -

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen) 177,4 (903,9) (726,5) 1,8 (0,9) 1,8 (0,9)

 31 december 2010 Gevoeligheidsanalyse, in 100 bp

Miljoen EUR Rente
Winst-en-

verliesrekening Eigen vermogen

Renterisico’s Variabele Vaste Totaal Stijging Daling Stijging Daling

Financiële activa

Geldmiddelen en kasequivalenten 160,6 - 160,6 1,6 (0,8) 1,6 (0,8)

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit - (13,1) (13,1) - - - -

Opgenomen gelden –
Obligaties met vaste rentevoet - (224,7) (224,7) - - - -

Opgenomen gelden –
SCTF faciliteit (107,0) - (107,0) (1,1) 0,3 (1,1) 0,3

Opgenomen gelden –
converteerbare obligaties - (111,5) (111,5) - - - -

Leaseverplichting - (0,5) (0,5) - - - -

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen) 53,6 (349,8) (296,2) 0,5 (0,5) 0,5 (0,5)

Jaarverslag 2011  166

TOELICHTINGEN BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

(g) Reële waarde van financiële activa en financiële verplichtingen
De boekwaarde van alle financiële activa en verplichtingen die opgenomen worden tegen afgeschreven kost-
prijs op het gecombineerde overzicht van de financiële positie benadert hun reële waarde.

 31 december 2011 31 december 2010

Miljoen EUR Boekwaarde Reële waarde Boekwaarde Reële waarde

Handels- en overige vorderingen 313,9 313,9 209,6 209,6

Investeringen in aandelen 32,1 32,1 9,8 9,8

Geldmiddelen en kasequivalenten 177,4 177,4 160,6 160,6

Beperkte geldmiddelen 8,2 8,2 - -